
●本市で実施された選挙の投票率等（昭和 50 年以降） 

★ 投票率…投票者数／有権者数で算出 
★ 相対得票率…当選者得票総数／得票総数で算出 

★ 絶対得票率…当選者得票総数／有権者数で算出 

★ 補欠選挙は除いています。 

川崎市長選挙執行状況       

選挙期日 有権者数 投票者数 得票総数
当選者 
得票数 

投票率
（相対） 
得票率 

（絶対）
得票率

備考 

Ｓ50.4.13 661,445 470,036 463,172 264,780 71.06% 57.17% 40.03% 市議会、県知事、県議会と同日選挙

Ｓ54.4.8 688,730 412,108 384,562 352,913 59.84% 91.77% 51.24% 市議会、県知事、県議会と同日選挙

Ｓ58.4.10 721,623 439,427 414,584 382,303 60.89% 92.21% 52.98% 市議会、県知事、県議会と同日選挙

Ｓ62.4.12 782,360 474,363 466,481 299,445 60.63% 64.19% 38.27% 市議会、県知事、県議会と同日選挙

Ｈ1.11.19 842,142 404,451 402,082 228,595 48.03% 56.85% 27.14%  

Ｈ5.10.24 906,107 265,370 261,584 168,967 29.29% 64.59% 18.65%  

Ｈ9.10.26 947,797 339,529 332,893 188,565 35.82% 56.64% 19.90%  

Ｈ13.10.21 997,244 366,602 361,464 127,530 36.76% 35.28% 12.79%  

Ｈ17.10.23 1,042,884 378,757 366,788 229,021 36.32% 62.44% 21.96%  

 

神奈川県知事選挙執行状況       

選挙期日 有権者数 投票者数 得票総数
当選者
得票数

投票率
（相対） 
得票率 

（絶対）
得票率

備考 

S50.4.13 661,445 470,505 453,301 252,703 71.13% 55.75% 38.20% 市長、市議会、県議会と同日選挙

S54.4.8 688,730 412,353 388,385 332,721 59.87% 85.67% 48.31% 市長、市議会、県議会と同日選挙

S58.4.10 721,623 439,607 421,388 361,673 60.92% 85.83% 50.12% 市長、市議会、県議会と同日選挙

S62.4.12 782,360 474,464 458,637 350,392 60.65% 76.40% 44.79% 市長、市議会、県議会と同日選挙

H3.4.7 862,701 425,533 409,580 317,449 49.33% 77.51% 36.80% 市議会、県議会と同日選挙 

H7.4.9 914,911 430,864 389,816 207,537 47.09% 53.24% 22.68% 市議会、県議会と同日選挙 

H11.4.11 957,711 460,333 420,142 233,491 48.07% 55.57% 24.38% 市議会、県議会と同日選挙 

H15.4.13 1,006,703 495,032 474,997 197,599 49.17% 41.60% 19.63% 市議会、県議会と同日選挙 

資料３ 
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神奈川県議会議員選挙執行状況   

選挙期日 有権者数 投票者数 投票率 備考 

S50.4.13 661,445 470,506 71.13% 市長、市議会、県知事と同日選挙 

S54.4.8 544,662 338,338 62.12% 市長、市議会、県知事と同日選挙 

S58.4.10 721,623 439,677 60.93% 市長、市議会、県知事と同日選挙 

S62.4.12 782,360 474,461 60.64% 市長、市議会、県知事と同日選挙 

H3.4.7 735,534 368,357 50.08% 市議会、県知事と同日選挙 

H7.4.9 914,911 430,954 47.10% 市議会、県知事と同日選挙 

H11.4.11 957,711 460,366 48.07% 市議会、県知事と同日選挙 

H15.4.13 1,006,703 494,953 49.17% 市議会、県知事と同日選挙 

 

川崎市議会議員選挙執行状況   

選挙期日 有権者数 投票者数 投票率 備考 

Ｓ50.4.13 661,445 470,027 71.06% 市長、県知事、県知事と同日選挙 

Ｓ54.4.8 688,730 412,198 59.85% 市長、県知事、県知事と同日選挙 

Ｓ58.4.10 721,623 439,524 60.91% 市長、県知事、県知事と同日選挙 

Ｓ62.4.12 782,360 474,376 60.63% 市長、県知事、県知事と同日選挙 

Ｈ3. 4. 7 862,701 425,504 49.32% 県議会、県知事と同日選挙 

Ｈ7.4.9 816,494 392,689 48.09% 県議会、県知事と同日選挙 

Ｈ11. 4.11 957,711 460,348 48.07% 県議会、県知事と同日選挙 

Ｈ15.4.13 1,006,703 495,001 49.17% 県議会、県知事と同日選挙 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

衆議院議員総選挙執行状況  

選挙期日 有権者数 投票者数 投票率 備   考 

Ｓ51.12. 5 693,096 466,069 67.24% 任期満了による   

Ｓ54.10. 7 707,825 364,011 51.43% Ｓ54. 9. 7 解散   

Ｓ55. 6.22 714,034 480,816 67.34% Ｓ55. 5.19 解散 衆参同日選挙 

S58.12.18 749,651 429,957 57.35% Ｓ58.11.28 解散   

Ｓ61. 7. 6 784,728 477,303 60.82% Ｓ61. 6. 2 解散 衆参同日選挙 

Ｈ 2. 2.18 861,473 539,794 62.66% Ｈ 2. 1.24 解散   

Ｈ 5. 7.18 921,120 549,227 59.63% Ｈ 5. 6.18 解散   

954,578 522,030 54.69% ※ 小選挙区 
Ｈ 8.10.20

(954,578) (521,928) (54.68%)
Ｈ 8. 9.27 解散

( )内は比例代表

993,922 578,961 58.30% ※ 小選挙区 
Ｈ12. 6.25

(994,333) (579,345) (58.26%)
Ｈ12. 6. 2 解散

( )内は比例代表

1,037,452 583,609 56.25% ※ 小選挙区 
Ｈ15.11. 9

(1,038,99 (583,893) (56.20%)
Ｈ15.10.10 解散

( )内は比例代表

1,058,216 693,665 65.55% ※ 小選挙区 
Ｈ17. 9.11

(1,059,92 (694,082) (65.48%) 
Ｈ17. 8. 8 解散

( )内は比例代表



 

参議院議員通常選挙執行状況  

選挙期日 有権者数 投票者数 投票率 備考 

Ｓ52. 7.10 696,838 420,473 60.34%  

Ｓ55. 6.22 714,034 480,763 67.33%  

Ｓ58. 6.26 742,133 
383,117

（383,114）

51.62%

（51.62%） ( )内は比例代表

Ｓ61. 7. 6 784,728 
477,233

（477,248）

60.82%

（60.82%） ( )内は比例代表

Ｈ 1. 7.23 850,986 
494,644

（494,706）

58.13%

（58.13%） ( )内は比例代表

Ｈ 4. 7.26 905,802 
396,808

（396,910）

43.81%

（43.82%） ( )内は比例代表

Ｈ 7. 7.23 945,300 
392,336

（392,322）

41.50%

（41.50%） ( )内は比例代表

Ｈ10. 7.12 970,827 
541,542

（541,534）

55.78%

（55.78%） ( )内は比例代表

Ｈ13. 7.29 1,010,057 
557,975

（558,441）

55.24%

（55.20%） ( )内は比例代表

Ｈ16. 7.11 1,042,551 
564,624

（565,107）

54.16%

（54.12%） ( )内は比例代表


